[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019 г.

                                                                  № 104
хутор Александровский

О внесении  изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25 марта 2019 года № 50 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25 марта 2019 года № 50 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Положение распространяется на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов на земельных участках, которые включены в Схему нестационарных торговых объектах муниципального образования Усть-Лабинский район»;

2) пункт 29.1. пункта 29 изложить в новой редакции:

«29.1.Администрация обеспечивает размещение информационного сообщения о проведении Конкурса в районной газете "Сельская новь" и на сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района не менее чем за 30 дней до дня начала приёма заявлений и конвертов с документами на участие в Конкурсе (далее - заявка на участие в Конкурсе).

Администрация вправе внести изменения в информационное сообщение о проведении Конкурса не позднее, чем за 14 дня до дня окончания приёма заявлений с документами на участие в Конкурсе.»;
3) пункт 29.2. пункта 29 изложить в новой редакции:
«29.2 Информационное сообщение должно содержать следующую информацию:

предмет Конкурса;

начальную цену предмет Конкурса

срок, на который заключается договор о предоставлении права на

размещения НТО;

требования, предъявляемые к участникам Конкурса;

форма конкурсного предложения;

дата, место и время проведения Конкурса;

место приёма заявок на участие в Конкурсе;

дата и время начала и окончания приёма заявок;

адрес и телефон Администрации;

место получения информации об условиях Конкурса;

выписку из Схемы размещения, актуальную применительно к

конкретному Конкурсу;

сведения о порядке проведения торгов, в том числе об определении лица, выигравшего торги;

условия договора, заключаемого по результатам данного конкурса и определяемые его организатором.»;
4) пункт 29.4. пункта 29 изложить в новой редакции:
 «29.4 Конкурсная комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в Конкурсе в день, время и месте, указанные в информационном сообщении.

Наименование - для юридического лица, фамилия, имя и отчество - для индивидуального предпринимателя, наличие в составе заявки на участие в Конкурсе сведений и документов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 28 настоящего Положения, объявляются при вскрытии конвертов с документами на участие в Конкурсе и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе.»;
5) пункт 29.5. пункта 29 изложить в новой редакции:
«29.5. В течение 3-х календарных дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе администрация размещает на официальном сайте Александровского сельского о поселения Усть-Лабинского района (далее - официальный сайт) протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе.»;

6) пункт 29.9. пункта 29 изложить в новой редакции:
«29.9. Конкурсная комиссия определяет победителей в день рассмотрения заявок на участие в Конкурсе путем сопоставления и оценки заявок на участие в Конкурсе.

Победителем Конкурса признается участник, который по решению Конкурсной комиссии набрал максимальное количество баллов.

Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе при определении победителей Конкурса являются:

- отсутствие задолженности по налогам и сборам - 1 балл;

- предложение участника Конкурса по внешнему виду НТО и благоустройству прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район - 6 баллов;

- опыт работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли - 1 балл;

- размер финансового предложения за право на размещение НТО - от 1 балла до 6.

Наибольший размер финансового предложения - 6 баллов;

Следующий по порядку на убывание размер финансового предложения - 5 баллов, и так далее, вплоть до 1-го балла. Шестое и последующее финансовое предложение - 1 балл.»;

7) пункт 38. раздела V изложить в новой редакции:
 «38.  Победитель Конкурса в течение 10 дней после заключения договора обязан:

а) заключить договор на вывоз твердых коммунальных отходов со специализированными предприятиями;

б) заключить договор на подключение к источникам энергообеспечения (при необходимости);

в) обеспечить установку НТО.»;

8) пункт 25. раздела III изложить в новой редакции:
 «25. Конкурсная комиссия:

1) вскрывает конверты с документами на участие в Конкурсе;

2) принимает решение о допуске к участию в Конкурсе и признании участником Конкурса, или об отказе в допуске к участию в Конкурсе;

3) рассматривает заявления, прошедшие регистрацию в администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, и документы на участие в Конкурсе;

4) определяет победителей Конкурса;

5) принимает решения по иным вопросам, касающимся размещения НТО, при рассмотрении заявлений и документов на участие в Конкурсе.»;
9) подпункт 28.2 пункт 28. раздела IVизложить в новой редакции:
«28.2. Для участия в Конкурсе заявитель направляет или представляет в администрацию Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, по адресу 352316, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, х. Александровский, ул. Красная, д. 36, телефон 8-861-35-7-51-45 заявление по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

К заявлению о предоставлении права на размещение НТО прилагаются следующие документы:

1) документы, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени участника Конкурса (для юридического лица - копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);

2)  документы, содержащие, сведения, подтверждающие соответствие заявителя конкурсным условиям:

- фото нестационарного торгового объекта и предложения по внешнему виду и  оборудованию нестационарного торгового объекта и прилегающей территории к нему;

- сведения об уровне культуры и качества обслуживания населения- применение форменной одежды у продавца с логотипом   хозяйствующего  субъекта, сведения о полноте ассортимента по заявленной группе товаров, дополнительные услуги по фасовке товара в упаковку с фирменным знаком и т.д.;

- сведения о производстве сельскохозяйственной продукции и продукции её переработки сельхозтоваропроизводителями - правоустанавливающие документы на земельный участок для производства сельскохозяйственной продукции; документы, подтверждающие наличие производственных мощностей для производства и переработки сельскохозяйственной продукции;

- сведения об использовании поверенных технических средств измерения-документы, подтверждающие проведение поверки технических средств измерения (весов, мерных ёмкостей, мерной линейки);

- сведения об опыте работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли - благодарности, награды, участие в системах сертификации и др;

- сведения о финансовом предложении за право размещения нестационарного торгового объекта - расчёт финансового предложения за право размещения объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за право размещения НТО, утверждённой постановлением администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского район;

3) к заявлению могут быть приложены:

- копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданной не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

Документы, указанные в подпункте 1, 2 настоящего пункта представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, могут быть представлены заявителем самостоятельно либо запрашиваются Администрацией в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в случае если они не были представлены заявителем самостоятельно.»;
10) пункт 31. раздела IV изложить в новой редакции:

«31. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе является документом, удостоверяющим право победителя Конкурса на заключение договора, при условии выполнения победителем Конкурса всех требований, указанных в  разделе 5 настоящего Положения.».
2.Поставновление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 05 августа 2019 года № 89 «О внесении  изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25.03.2019 года № 50 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения  (Локтионова) обнародовать и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на Харько Н.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Н.Н. Харько